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SØRUP HAVNS BÅDELAV 
Lindevej 2   
3480 Fredensborg  
       
 
Information og medlemstegning 
hos bestyrelsesmedlemmerne:  
 
 
 
Formand Anders Fisker   29700050 
Næstformand Ole Olesen      51231023 
Kasserer Henrik Axholt        40343210     
Sekretær Kim Brogaard Jensen  
Medlem Poul Toftgaard Nielsen                    
Suppleant Andreas Obel-Jørgensen    
 
Hjemmeside: 
 
www.soeruphavn.dk 
 
 
Havnefoged:   
 
Erik Wind Jensen            26163480 
 
email: soeruphavn@gmail.com 
 
 
Træffetid i sæsonen:  
 
15/4 – 1/11 
 
Onsdag 15.30 – 17.30 
Søndag 10.00 – 12.00 
 
Annoncepriser:  

1/1 side                                     kr. 500,00  

½ side                                       kr. 300,00 

¼ side                                       kr. 200,00 

Rubrikannoncer                       gratis 

 
 
Næste blad udkommer i august 2023 
 
Redaktion: Anders Fisker, Eva Kjeld-
sen og Britta Christensen  
 

VELKOMMEN TIL EN NY SÆ-
SON PÅ ESRUM SØ OG SØ-
RUP HAVN 

Det bliver skønt igen at kunne 
nyde vores smukke omgivelser. 
Men dét, som vi også kan 
glæde os til, er det sociale sam-
vær, som betyder mere end vi 
aner. 

Selvom jeg har nævnt det før, 
viser en ny undersøgelse, at 
uanset alder har det at kunne 
hilse på hinanden, snakke om 
løst og fast og føle et fælles-
skab, stor betydning for vores 
livskvalitet – og meget større 
betydning end vi tror. 

Som ejer af en gammel træbåd 
er jeg en af de sidste, der får 
min båd i vandet. Til gengæld 
får jeg hilst og snakket med 
mange, får gode råd og hjælp til 
praktiske ting – så det er en 
væsentlig del for mig ved at 
have båd i Sørup Havn. 

Så velkommen alle aktive og 
passive medlemmer til en ny 
sæson med både egne sejlture, 
picnic ture og fælles arrange-
menter på vores dejlige Sørup 
Havn. 

Anders Fisker, formand 
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ARRANGEMENTSKALENDER 
FOR ÅRET 2023 
 

Maj 2023 
 
Havnedag/Arbejdsdag 
Lørdag den 13. maj kl. 9.00 
 
Arbejdsdag på havnen, hvor 
der ryddes op, repareres, males 
m.v. 
Det er et hyggeligt arrange-
ment, hvor vi går til hånde efter 
havnefogedens planer. 
Traditionen tro serveres der 
grill-pølser og øl/vand ved fro-
kosttid. 

 
August 
 
Sejlerskovtur 
Søndag den 13. august 
Vi starter kl. 12.00 på havnen 
med et glas bobler. Herefter 
sejler vi i hver sin båd til Dron-
ningens Bøge, hvor vi griller og 
spiser den mad, som vi hver 
især har medbragt. 
Efter spisning vil der være for-
skellige former for underhold-
ning og konkurrencer med præ-
mier. 

September 2023 
 

 
 
Studietur til Kristianstad og 
omegn, der ligger på den 
svenske østkyst. 
17. september kl. 9.00. 
 
Vi starter i bus fra Sørup Havn 
og kører via Øresundsbroen til 
den hyggelige gamle by, der 
faktisk er etableret af Christian 
den IV. 
 
Den historiske og smukke by 
rummer mange interessante 
bygninger og områder. 
 
Vi besøger et historisk mu-
seum, der viser byen i ministør-
relse, ser nogle imponerende 
slotte ude fra. Frokost indtages 
i en fantastisk trädgård (kæmpe 
produktionshave) ude ved ky-
sten. 
Pris for turen incl. transport, fro-
kost, eftermiddagskaffe og ind-
gange er kr. 350:-. Drikkevarer 
på restaurant er på egen reg-
ning. 
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Vores MobilePay nr. er 531963 
 
Tilmelding og betaling senest 
fredag den 1. september til hav-
nefogeden på mail:  
soeruphavn@gmail.com eller 
tel 26163480 
 
December 2023 
 
Julebanko  
 
Torsdag den 7. december kl. 
19.00 på Fredensborg Biblio-
tek, Jernbanegade i Fredens-
borg. 
 
Kom til det årlige tilløbsstykke, 
hvor vi afholder det populære 
julebanko med kaffe og juleka-
ger og godter – og selvfølgelig 
masser af gevinstmuligheder. 
Bådelavets medlemmer og fa-
milie er velkomne. 
 
Til vores julebanko vil der være 
gratis øl og vand samt selvføl-
gelig det traditionelle kaffebord 
med julekager og knas. 
 
Bemærk også, at man i år kan 
købe spilleplader via mobile-
pay. Bemærk i øvrigt: 
Fra i år er det ikke tilladt at 
medbringe og spille på egne 
spilleplader pga kontrol m.v.
   
 
 

NYT FRA HAVNEFOGEDEN
  

 
 
      
Efter der var fundet noget for-
ladt tøj og et håndklæde på sø-
bredden lørdag den 6.maj var 
redningstjenesten i aktion. 
Søen blev også overfløjet med 
helikopter. Eftersøgningen blev 
afblæst uden resultat. Det er 
vigtigt man tænker sig om og 
ikke efterlader den slags langs 
søens bredder, da det koster 
samfundet en masse ressour-
cer. 
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FORMANDENS BERETNING 
FRA GENERALFORSAMLING 
I LET FORKORTET UDGAVE  
FOR ÅRET 2022 
 

 
Bestyrelsens arbejde er som 
bekendt at lægge de overord-
nede linjer, der kan have betyd-
ning for havnen nu og i fremti-
den. Vi har kontrakt med Natur-
styrelsen om at administrere og 
vedligeholde havnen. Og vi ar-
bejder ud fra, at lavets medlem-
mer og andre brugere af hav-
nen får den bedst mulige ople-
velse, hver gang de benytter 
havnen. Derudover sørger vi for 
den daglige drift – godt hjulpet 
af havnefogeden. Endelig føler 
vi det også som en naturlighed, 
at vi som bestyrelse investerer i 
at fremme det sociale samvær 
blandt medlemmerne. 
 
Vi har ansvar for mange prakti-
ske ting som vedligeholdelse af 
havnen og dens bygninger og 
arealer, affaldstømning og ren-
gøring samt opkrævning af 
pladsleje. 
 
Udover det praktiske sørger vi 
selvfølgelig også for medlems-
pleje via udsendelse af Bølge-
bryderen, opdatering af websi-
tet: soeruphavn.dk samt forsø-

ger at gennemføre arrange-
menter af forskellige aktiviteter 
hen over året. 
 
Bestyrelsen har gennem året 
afholdt 10 bestyrelsesmøder 
samt møder med Naturstyrel-
sen.   
 
Bådelavet har p.t. 121 aktive 
medlemmer og 137 passive 
medlemmer. At det er attraktivt 
at have bådplads i Sørup Havn, 
viser følgende: der er p.t. 31 på 
venteliste. 
 
Den 3. marts deltog næstfor-
manden og formanden i et 
møde i Søbrugerrådet for Es-
rum Sø. 

 
Den 31. marts afholdt vi gene-
ralforsamling. 
 
Den 21. maj afholdt vi den år-
lige havnedag. Nogle og fyrre 
medlemmer bakkede som sæd-
vanligt op om denne dag, hvor 
vi både udviste afstand og for-
sigtighed, mens der blev repa-
reret bænke og bolværk, moler 
og pladser, så det er en fornø-
jelse. Havnefogeden styrede 
som sædvanligt arbejdet med 
fast hånd og formanden sør-
gede traditionen tro for forfrisk-
ninger og grillpølser. Det bety-
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der rigtigt meget både økono-
misk og socialt. En stor tak til 
alle jer der deltog. 
Sejlerskovturen, som vi plejer at 
afholde i august, blev droppet til 
fordel for en stor fest i anled-
ning af vores 25års jubilæum 
som administrator for Sørup 
Havn.  

 
Studieturen i september blev til 
en københavnertur med kanal-
rundfart og besøg på Christia-
nia. 

 
Bådoptagningen den 31. okto-
ber blev flot arrangeret af hav-
nefogeden. 

 
Julebanko blev afholdt den 8. 
december efter den sædvanlige 
opskrift. 

 
Medlemsbladet Bølgebryderen 
udkom som sædvanlig 4 gange 
om året med nyt om aktiviteter 
og andre praktiske informatio-
ner. 

 
Vores interne revisor Brian 
Rode har gennem året redige-
ret vores hjemmeside med kyn-
dig hånd og sørger for opdate-
ring og modernisering sammen 
med havnefogeden. Så tak til 
dig Brian for begge jobs. 
 

I denne beretning vil jeg også 
takke vores mangeårige med-
lem Jens Pedersen, der er Bå-
delavets tekniske hjælper. 
 
Både bestyrelsen og medlem-
merne er meget glade for hav-
nefoged Erik Wind Jensens ind-
sats. Havnefogedassistenten 
Eva, der er Eriks hustru, står for 
alt det administrative med med-
lemskartotek og bogføring m.v. 
Du gør det godt Eva. 
 
Som sagt kunne vi i august 
2022 fejre, at bådelavet havde 
været administrator af havnen i 
25 år. I samme anledning 
havde Poul Christensen, skre-
vet en bog om Sørup Havns til-
blivelse og drift i de seneste 25 
år. Særdeles velskrevet og in-
formativ samt fyldt med fotos.  
Et flot arbejde, som vi alle er 
stolte af. Tak Poul for en fanta-
stisk indsats. Som en synlig tak 
har vi doneret en bænk med et 
messingskilt med teksten: Poul 
C’s bænk, som bliver sat op i 
dette forår. 
 
Selve festen blev holdt en lør-
dag. Vejret var selvfølgelig helt 
vidunderligt med taler af tidli-
gere statsskovrider Lars Tok-
svig og Carl Holten Andersen, 
medlem og bestyrelsesmedlem 
i Kongernes Nordsjælland. 
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Der blev serveret grillstegte 
flankesteaks med salat og fri 
bar. Der kom ca. 150 gæster og 
alle hyggede sig helt gevaldigt. 
Det var en stor succes.  
 
Bestyrelsen består af: Næstfor-
mand Ole Olesen, kasserer 
Henrik Axholt, sekretær Kim 
Brogaard Jensen, bestyrelses-
medlem Poul Toftgaard og sup-
pleant Andreas Obel-Jørgen-
sen. Alle arbejder gratis og på 
frivillig basis. 
 
Endelig selvfølgelig også en 
stor tak til alle jer medlemmer 
for jeres altid positive opbak-
ning for vores forening og til det 
arbejde, som bestyrelsen læg-
ger for dagen. Tak for, at vi 
sammen har skabt måske en af 
de smukkeste små lystbåde-
havne, man kan finde i Dan-
mark! 
 
Til slut vil jeg mindes vores før-
ste formand og medstifter af 
Sørup Havns Bådelav Jens 
Mortensen, der er død. For-
manden afholdt en mindetale 
efter bisættelsen den 17. fe-
bruar, hvor han mindedes den 
positive og hjælpsomme person 
Jens var. Æret være hans 
minde. 
Og med dette slutter jeg for-
mandens årsberetning for året 
2022. 

MODERNISERING AF MOLER 
I INDERHAVNEN 
 
Meget af træværket på den in-
derste molevæg var desværre 
rådnet væk. Nogle mener, at 
det skyldes, at stolperne ikke 
var blevet afbarket inden de 
blev hamret ned, hvorfor larver 
har spist af alle toppene. Disse 
er nu skiftet og udført af besty-
relsesmedlem Kim Brogaard 
Christensen og havnefoged 
Erik Wind. Det er kun toppene 
og lægterne, der er skiftet, men 
alligevel et stort og flot arbejde, 
som har sparet havnens ejer, 
Naturstyrelsen, for mange 
penge. 
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Fredensborg Slotshave 

 
 
Langs Esrum Sø udgør Fredensborg Slotshave 1 ¼ km af søens omkreds 
målt fra Skipperhuset til Sø Alles nordligste punkt, og udgør således kun en 
lille del af søens samlede omkreds. Slotshaven og Esrum Sø har dog meget til 
fælles, og slottet ville næppe være det samme uden søen, ligesom søen ikke 
ville være den samme uden slottet og slotshaven. Når vi frem over kan lægge 
vore både til Kongebroen bliver denne sammenhæng også tydelig for bådfol-
kene i Sørup Havns Bådelav. 
Der er for nylig udsendt en ny bog: Fredensborg Slotshave – en guide skrevet, 
illustreret og udgivet af lokale personer. Ovenstående dronefoto er omslaget til 
bogen, og omslaget indeholder også korttegning af haven. 
Der er ca. 100 fantastisk flotte fotos i bogen. Indholdsmæssigt er der historier, 
der er nye for undertegnede bl.a. en angivelse og illustration af et træ tæt ved 
Kongebroen forsynet med en tegning i barken, der kan have været udført af 
kejser Aleksander 3. 
Bogen er udgivet af Fredensborg-Humlebæk lokalhistoriske Forening og kan 
købes for kr. 150. Kortene over Slotshaven foreligger også som selvstændig 
tryksag og kan gratis hentes fra biblioteket og fra Turistforeningen. 
Poul Christensen 


